



Asettamis päätös

26.4.2024

VN/10855/2024
VN/10855/2024-VM-2

Uudistetun eIDAS-asetuksen kansallisen täytäntöönpanon lainsäädäntöryhmän asettaminen

Asettaminen

Valtiovarainministeriö on tänään tekemällään päätöksellä asettanut lainsäädäntöryhmän valmistelemaan lainsäädännön muutokset, jotka ovat tarpeen uudistetun eIDAS-asetuksen velvoitteiden toteuttamiseksi. Lainsäädäntöryhmä asetetaan osaksi uudistetun eIDAS-asetuksen kansallisen täytäntöönpanon hanketta (VN/6206/2024).

Toimikausi

Lainsäädäntöryhmän toimikausi on 26.4.2024-30.6.2025.

Tausta

Komissio antoi kesäkuussa 2021 ehdotuksen Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi asetuksen (EU) N:o 910/2014 muuttamisesta eurooppalaisen digitaalisen identiteetin kehityksen vahvistamisen osalta (COM (2021) 281 final). Komission ehdotuksella muutetaan sähköisestä tunnistamisesta ja sähköisiin transaktioihin liittyvistä luottamuspalveluista sisämarkkinoilla annettua EU-asetusta (EU N:o 910/2014) (myöhemmin eIDAS-asetus).

eIDAS-asetuksen muuttamisen tavoitteena on erityisesti varmistaa luotettavien ja turvallisten digitaalisten identiteettiratkaisujen saatavuus EU:ssa. Ehdotuksen tavoitteiden saavuttamiseksi eIDAS-asetus sisältää jatkossa yhteisen lainsäädäntökehikon eurooppalaiselle digitaalisen identiteetin lompakoille. Lompakko olisi sähköisen tunnistamisen menetelmä, jonka avulla käyttäjä voi turvallisesti hallinnoida itseään koskevia tietoja ja sähköisiä attribuuttitodistuksia sekä allekirjoittaa hyväksytyjen sähköisten allekirjoitusten tai leimata hyväksytyjen sähköisten leimojen avulla.

Uudistettu eIDAS-asetus julkaistaan alustavan arvion mukaan Euroopan unionin virallisessa lehdessä maaliskuussa 2024 ja se tulee voimaan 20. päivänä julkaisusta. Voimaantulon jälkeen komission tulee kuuden kuukauden kuluessa antaa asetusta täydentävät tekniset täytäntöönpanoasetukset. eIDAS-asetuksessa säädetty veloitteet tulee toteuttaa pääasiassa 24 kuukauden kuluessa siitä, kun komission täytäntöönpanoasetukset ovat tulleet voimaan.

Uudistetun eIDAS-asetuksen keskeinen velvoite on, että jäsenvaltioiden tulee tarjota asetuksen vaatimukset täyttävä lompakko. Lisäksi jäsenvaltioiden tulee toteuttaa lompakkoihin liittyviä tiettyjä muita palveluja, kuten rekisteröitymismenettely lompakkoa hyödyntäville asiointipalveluille sekä nimetä lompakoita valvova kansallinen viranomainen. Jäsenvaltioiden tulee lisäksi varmistaa rajat ylittävissä julkisissa palveluissa, että sähköisesti tunnistautuvan luonnollisen henkilön henkilöllisyys voidaan linkittää. Jäsenvaltioiden on myös toteutettava toimenpiteitä, joilla uudistetun eIDAS-asetuksen liitteessä VI lueteltuja tietoja, kuten esimerkiksi ikä, kansallisuus tai ammattipätevyys,

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Valtiovarainministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

PL 28
00023 Valtioneuvosto

Snellmaninkatu 1 A
Helsinki

0295 16001
+358 295 16001

kirjaamo.vm@gov.fi

voidaan tarkistaa suoraan tiedon virallisesta lähteestä hyväksytyjen luottamuspalvelujen tarjoajien toimesta.

Tehtävä

Uudistettu eIDAS-asetus on jäsenvaltioissa suoraan sovellettava. On kuitenkin tunnistettu, että tarvitaan myös kansallista täydentävää sääntelyä, jotta uudistettua eIDAS-asetusta voidaan soveltaa ja täyttää sen asettamat velvoitteet tehokkaasti.

Lainsäädäntöryhmän tehtävänä on

1. arvioida tarvittavat lainsäädäntömuutokset ja laatia hallituksen esityksen muotoon ehdotus lainsäädännöksi, joka on välttämätöntä uudistetun eIDAS-asetuksen velvoitteiden kansalliseksi toteuttamiseksi.

Lähtökohtaisesti lainsäädäntöryhmän tehtävänä on lisäksi arvioida tarvittavat lainsäädäntömuutokset ja laatia hallituksen esityksen muotoon ehdotus lainsäädännöksi, joka

2. edistää uudistetun eIDAS-asetuksen mukaisten lompakoiden tai niihin liittyvien palvelujen kehittämistä kansallisesti, mutta jotka eivät ole välttämättömiä uudistetun asetuksen velvoitteiden toteuttamiseksi.
3. mahdollistaa digitaalisen henkilöllisyystodistuksen toteuttamisen hyväksyttynä sähköisenä attribuuttitodistuksena osaksi uudistetun eIDAS-asetuksen mukaista lompakkoa, jonka Suomi tarjoaa.
4. mahdollistaa oikeushenkilöiden tunnistetietojen liikkeelle laskemisen tai muut mahdolliset toimenpiteet, joilla mahdollistetaan oikeushenkilöiden sähköistä asiointia.
5. edistää vain kansallisella tasolla toimivien lompakoiden tarjoamista.

Tehtävien 2–5 toteuttaminen ei kuitenkaan saisi vaarantaa sen lainsäädännön edistämistä, mikä on välttämätöntä eIDAS-asetuksen velvoitteiden toteuttamiseksi EU:n asettamassa määräajassa.

Organisointi

Lainsäädäntöryhmä työskentelee uudistetun eIDAS-asetuksen kansallisen täytäntöönpanon hankkeen ohjausryhmän alaisuudessa. Ohjausryhmä hyväksyy lainsäädäntöryhmän luonnoksen hallituksen esitykseksi. Ohjausryhmän on hyväksyttävä luonnos ennen, kuin lainsäädäntöryhmä luovuttaa sen valtiovarainministeriölle. Ohjausryhmä voi tarkentaa edellä kuvattua lainsäädäntöryhmän tehtävänantoa. Ohjausryhmä voi erityisesti tarkentaa sitä, milloin tehtävien 2–5 toteuttaminen vaarantaa sen lainsäädännön edistämistä, mikä on välttämätöntä eIDAS-asetuksen velvoitteiden toteuttamiseksi EU:n asettamassa määräajassa.

Lainsäädäntöryhmän on toimittava tiiviissä yhteistyössä uudistetun eIDAS-asetuksen kansallisen täytäntöönpanon hankkeen toiminnallisen työryhmän kanssa. Lainsäädäntöryhmän on nostettava sen työssä esiin tulevia asioita tarpeen mukaan myös toiminnallisen työryhmän käsiteltäväksi. Suhteessa toiminnallisen työryhmän tehtäviin, lainsäädäntöryhmän tehtävänä on selvittää, arvioida ja ratkaista sellaiset uudistetun eIDAS-asetuksen kansalliseen täytäntöönpanoon liittyvät asiat, jotka ovat välttämättömiä uudistetun asetuksen velvoitteiden toteuttamiseksi ja edellyttävät täydentävää kansallista lainsäädäntöä.

Lainsäädäntöryhmän tulee työnsä aikana huolehtia eri hallinnonaloja edustavien ministeriöiden osallistamisesta siten, että lainsäädännön muutokset ja niiden vaikutukset tulevat riittävällä tavalla huomioiduksi.

Työryhmä:

Puheenjohtaja: Laura Kolinen, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö

Varapuheenjohtaja: Emilia Laitala, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö

Sihteeri: Anna-Riikka Pouttu, asiantuntija, valtiovarainministeriö

Jäsenet:

Jenni Rantio, hallitusneuvos, liikenne- ja viestintäministeriö

Johanna Kari, neuvotteleva virkamies, sisäministeriö

Niina Etelävuori, erityisasiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö

Katja Lingonheimo, johtava asiantuntija, Digi- ja väestötietovirasto

Laura North, lakimies, Liikenne- ja viestintävirasto

Juhani Ruutu, ylitarkastaja, Poliisihallitus

Varajäsenet:

Liisa Huhtala, hallitusneuvos, työ- ja elinkeinoministeriö

Hilda Ihalainen, lakimies, Liikenne- ja viestintävirasto

Kunta- ja alueministeri

Anna-Kaisa Ikonen

Lainsäädäntöneuvos
yksikönpäällikkö

Maarit Huotari

Jakelu

Digi- ja väestötietovirasto, liikenne- ja viestintäministeriö, Liikenne- ja viestintävirasto, opetus- ja kulttuuriministeriö, Patentti- ja rekisterihallitus, Poliisihallitus, sisäministeriö, sosiaali- ja terveysministeriö sekä työ- ja elinkeinoministeriö

Tiedoksi

JulkICT-osasto, Kansaneläkelaitos, Valtiokonttori ja Verohallinto

VN/10855/2024-VM-2

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: